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! In nomine domini dei salvatoris 
nostri Ihesu Christi Imperante domino 
nostro basilio magno imperatore anno 
quinquagesimo sexto: sed et constantino 
frater eius magno imperatore anno 
quinquagesimo tertio: die vicesima tertia 
mensis februarii indictione quartadecima 
neapoli: Certum est nos sparano 
primicerio qui nominatur milluso filio 
quondam leoni: et petro qui nominatur 
rappulo filio quondam voni abitatoribus 
in loco qui nominatur arinianum foris 
flubeum territorio plagiense: A presenti 
die promtissima volumtate promittimus 
vobis domino pancrati venerabili 
igumeno monasterii sanctorum sergii et 
bachii: qui nunc congregatus est in 
monasterio sanctorum theodori et 
sebastiani quia appellatur casapicta 
situm in viridiarium et at cuncta vestra 
congregatione monachorum memorati 
sancti et venerabilis vestri monasterii 
propter castanietum bestrum qui abetis 
in illum monte bestrum qui est in monte 
besubeo una cum scapules sues et cum 
introitum suum et omnibus sivi 
pertinentibus: sicuti per fines illos 
exegregavimus: hoc est da fine de rium 
bestrum qui nominatur de iohanne et 
quomodo badit per ipso ribo usque in 
caput de mandra gentiula et usque at 
illum termine vestrum marmoreum qui 
est fictus in memorata illa cerqua que 
nominatur plumbatum et da inde 
quomodo descendit per illa via qui badit 
per propria causa ipsius vestri monasterii 
et usque at illa crucem: et da ipsa crucem 
quomodo descendit per ipsa via et redit 
usque at memorato ribo de iohanne et 
usque at illa trasenda que nominatur de 
arinianum: excepto illum coniolum qui 
est intus ec finis et alia una petia que per 
chartula datum abetis at cesario qui 
nominatur piscopo de memorato loco 

! Nel nome del Signore Dio Salvatore 
nostro Gesù Cristo, nell’anno 
cinquantesimo sesto di impero del signore 
nostro Basilio grande imperatore ma 
anche nell’anno cinquantesimo terzo di 
Costantino suo fratello, grande 
imperatore, nel giorno ventesimo terzo del 
mese di febbraio, quattordicesima 
indizione, neapoli. Certo è che noi 
primicerio Sparano detto Milluso, figlio 
del fu Leone, e Pietro detto Rappulo, 
figlio del fu Bono, abitanti nel luogo 
chiamato arinianum davanti al fiume in 
territorio plagiense, dal giorno presente 
con prontissima volontà promettiamo a 
voi domino Pancrazio, venerabile 
egùmeno del monastero dei santi Sergio e 
Bacco, che ora è congregato nel 
monastero dei santi Teodoro e Sebastiano 
chiamato casapicta sito in viridiarium, e 
a tutta la vostra congregazione di monaci 
del predetto vostro santo e venerabile 
monastero, per il vostro castagneto che 
avete su quel monte vostro che è sul 
monte besubeo, con le sue creste di 
collina e con il suo ingresso e tutte le cose 
ad esso pertinenti, come per quei confini 
abbiamo comunicato, cioè dal confine del 
rivo vostro detto de iohanne e come va 
per lo stesso rivo fino in capo de mandra 
gentiula e fino a quel vostro termine 
marmoreo che è confitto in quella predetta 
quercia che è detta plumbatum e da qui 
come discende per quella via che va per il 
possedimento proprio dello stesso vostro 
monastero e fino a quella croce e dalla 
stessa croce come discende la stessa via e 
ritorna fino all’anzidetto rivo de iohanne 
e fino a quel viottolo detto de arinianum, 
eccetto quel triangolo di terra che è dentro 
questi confini e un altro pezzo di terra che 
mediante atto avete dato a Cesario 
chiamato Piscopo del predetto luogo 
arinianum, del pari appartenente